
1 
 

 
 

 
Zápis  

z 3. zasedání Akademického senátu UHK dne 5. dubna 2017 
____________________________________________________________ 

 
Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, dr. Daniel Jezbera, doc. 
Jaroslava Severová, dr. Daniela Květenská doc. Blanka Klímová, dr. Václav Bělík, dr. Ivan Růžička, 
Mgr. Lukáš Vízek, dr. Miroslav Kappl, dr. Martin Kuneš, Lucie Grundmannová, Bc. Matyáš Strnad, 
Tomáš Dvořák, Bc. Václav Kňourek, Bc. Zuzana Kučerová, Bc. Jakub Sofka, Markéta Havlová, 
Anežka Novotná, Jan Špriňar, Bc. Tomáš Rell, Bc. Gabriela Chalupníková. 
 
Omluveni: doc. Petr Grulich, doc. Petra Marešová, dr. Karel Myška, Adam Plachý, Bc. Lucie 
Pilařová. 
 
Nepřítomni: Martin Saidl, Radka Hysková.  
 
Hosté: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Leona Stašová, prorektorka, doc. Václav Janeček, prorektor, 
doc. Jan Kříž, prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, prof. Josef Hynek, děkan FIM, doc. Pavel 
Trojovský, děkan PřF, dr. Pavla Dočekalová, proděkanka FF, Ing. Romana Albrechtová, tajemnice 
PdF, Ing. Eva Špalovská, vedoucí EÚ, dr. Iva Junová, dr. Gabriela Slaninová, M. Schmiedl. 
 
Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 16 Volebního a jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila 
doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 23 členů 
(KAP 12 a SK 11 členů).  
 
Informace o hlasování per-rollam: 1. 3. 2017 hlasoval AS UHK o jednorázovém posunutí termínu 
předložení návrhu rozpočtu AS UHK. Výsledkem hlasování byl dán souhlas AS UHK k odložení 
tohoto termínu na 12. 4. 2017.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK.  
2) Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2016 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 

rektor UHK). 
3) Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2016 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 

Ph.D., rektor UHK). 
4) Novelizace Studijního a zkušebního řádu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 

Ph.D., rektor UHK). 
5) Novelizace Stipendijního řádu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 

UHK). 
6) Novelizace Disciplinárního řádu pro studenty UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 

Ph.D., rektor UHK).  
7) Novelizace Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických a vedoucích 

pracovníků UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
8) Řád Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 

rektor UHK). 



2 
 

9) Návrh na jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK).  

10) Různé.   
 
  

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 12, SK 11, celkem 23. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 3. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková uvedla, že dle VJŘ AS UHK článek 13 odstavec 6 se zvolení členové AS UHK 
ujímají funkce složením slibu AS UHK.  Na 1. a 2. zasedání nebyla přítomna dr. Daniela Květenská.  
 
Slib přečetla dr. Květenská: 
 
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců“. 
 
Bod 2. Výroční zpráva o činnosti UHK za rok 2016 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor UHK). 
 
Doc. Kříž prezentoval Výroční zprávu o činnosti UHK. Uvedl, že MŠMT změnilo předepsanou 
strukturu, VZČ se skládá z hlavní části (vycházející z ADZ - Aktualizace Dlouhodobého záměru), 
tabulkové přílohy a textové přílohy. Doc. Kříž sdělil, že došlo k doplnění počtů v tab. 6.1 
a pravděpodobně bude upravena i tab. 3.3 (studijní neúspěšnost 1. ročníku studia), kde 
se neshodují data poskytnutá MŠMT s realitou. 
 
Dr. Joukl tlumočil souhlasné stanovisko Legislativní komise AS UHK. 
 
Diskutovala se výše odlišností v tab. 3.3 (dr. Jezbera, doc. Kříž). 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Výroční zprávu o činnosti UHK za rok 2016. 
 
Bod 3. Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2016 (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor UHK). 
 
Dr. Klik zmínil 2 podstatná čísla z Výroční zprávy o hospodaření, a to kladný hospodářský 
výsledek ve výši přesahující 3,5 mil. a dále převod více než 19 mil. do Fondu provozních 
prostředků. Kvestor považuje výsledek hospodaření univerzity za pozitivní. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2016. 
 
Bod 4. Novelizace Studijního a zkušebního řádu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor UHK). 
 



3 
 

Doc. Václav Janeček sdělil, že se jedná o kolektivní dílo proděkanů a vedoucích studijních oddělení 
součástí UHK a vysvětlil zásadní změny řádu. Novelizace Studijního a zkušebního řádu vychází 
z novely VŠ zákona. Dokument schválily senáty fakult i dr. Koťátková z MŠMT. Doc. Janeček 
uvedl, že je vstřícný k návrhu a připomínkám LK AS UHK a zodpověděl dotazy komise. 
 
Dr. Joukl tlumočil souhlasné stanovisko Legislativní komise AS UHK a doporučil součinnost 
při tvorbě SZŘ UHK a součástí. 
 
V diskusi se řešilo doplnění univerzitního SZŘ fakultním (dr. Růžička, doc. Janeček). 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Studijního a zkušebního řádu UHK. 
 
Bod 5. Novelizace Stipendijního řádu UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Doc. Janeček vysvětlil změny v předloženém návrhu Stipendijního řádu UHK. 
 
Dr. Joukl tlumočil souhlasné stanovisko Legislativní komise AS UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Stipendijního řádu UHK. 
 
Bod 6. Novelizace Disciplinárního řádu pro studenty UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, 
Ph.D., rektor UHK). 
 
Doc. Janeček vysvětlil změny v předloženém návrhu Disciplinárního řádu pro studenty UHK. 
 
Dr. Joukl tlumočil souhlasné stanovisko Legislativní komise AS UHK. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se – 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Disciplinárního řádu pro studenty UHK.  
 
Bod 7. Novelizace Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických a vedoucích 
pracovníků UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Doc. Kříž vysvětlil změny v předloženém řádu výběrového řízení a objasnil akceptované 
připomínky navržené LK AS UHK. 
 
Dr. Joukl poznamenal, že se jednalo o úpravy, které měly projasnit výklad řádu a navržený 
dokument doporučuje za LK AS UHK ke schválení. 
 
Diskutovala se specifikace předchozího souhlasu rektora v čl. 1 odst. 2 (dr. Bělík, doc. Kříž). 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Řádu výběrového řízení pro obsazování míst akademických 
a vedoucích pracovníků UHK. 
 



4 
 

Bod 8. Řád Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Doc. Janeček vysvětlil podstatu nového vnitřního předpisu univerzity a sdělil, že při jeho přípravě 
vycházel z již registrovaného řádu RVH UK. Doc. Janeček reagoval na připomínky LK AS UHK. 
 
Dr. Joukl označil řád za nový a radikální, co se týká kompetencí, pravomocí a významu. 
Připomínky LK AS UHK považuje pouze za diskutabilní a navrhuje předložený dokument za LK 
schválit. 
 
Prof. Kuča upozornil na enormně vysoký význam RVH, jelikož bude hodnotit kvalitu univerzity.   
 
Diskutovala se měřítka posuzování kvality a vztah rady pro vnitřní hodnocení k akademickému 
senátu (dr. Joukl, doc. Janeček). 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil řád Rady pro vnitřní hodnocení UHK. 
 
Bod 9. Návrh na jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK (předkládá prof. Ing. 
Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK). 
 
Prof. Kuča oznámil, že vedení UHK a součástí se dohodlo, že Rada pro vnitřní hodnocení UHK 
bude mít 18 členů. Rektor představil návrh členů RVH UHK v tomto složení: 
 
Prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., předseda rady ze zákona 
Doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D., předsedkyně AS UHK, členka rady ze zákona 
Doc. Ing. Václav Janeček, CSc., místopředseda rady, na návrh VR UHK 
Bc. Matyáš Strnad, student FF UHK, na návrh AS UHK 
 
Mgr. Pavla Dočekalová, PhD., na návrh AS UHK 
Doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., na návrh AS UHK 
Doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., na návrh VR UHK 
 
Doc. Mgr. Art. Zuzana Hromadová, na návrh VR UHK 
Doc. Mgr. Michal Chrobák, na návrh VR UHK 
Doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D., na návrh VR UHK 
Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D., na návrh AS UHK 
 
Doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., na návrh VR UHK 
Doc. Mgr. Tomáš Kozel, Ph.D., na návrh AS UHK 
Doc. Ing. Hana Mohelská, Ph.D., přímo rektor (v návrhu AS UHK i VR UHK) 
 
Doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D., přímo rektor (v návrhu VR UHK) 
Doc. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., přímo rektor (v návrhu VR UHK) 
PhDr. Michal Musílek, Ph.D., přímo rektor (v návrhu AS UHK) 
 
PhDr. Martin Smutek, Ph.D., přímo rektor (v návrhu AS UHK). 
 
Diskutovala se možnost členství externího člena (dr. Joukl, prof. Kuča). 
 
Hlasování o všech navržených členech RVH UHK en bloc: 
pro - 23, proti - 0, zdržel se – 0. 
 



5 
 

Hlasování o vlastním návrhu na jmenování členů RVH UHK: 
pro - 23, proti - 0, zdržel se – 0. 
 
AS UHK schválil návrh na jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK ve složení: 
prof. Kamil Kuča, doc. Hana Tomášková, doc. Václav Janeček, Bc. Matyáš Strnad, dr. Pavla 
Dočekalová, doc. Petr Grulich, doc. Martin Šandera, doc. Zuzana Hromadová, doc. Michal 
Chrobák, doc. Tomáš Petráček, dr. Daniela Vrabcová, doc. Tatiana Gavalcová, doc. Tomáš 
Kozel, doc. Hana Mohelská, doc. Petr Bogusch, doc. Kamil Musílek, dr. Michal Musílek, dr. 
Martin Smutek.  
 
Bod 10. Různé 
 
Prof. Kuča 

• poděkoval za akceptaci posunutí termínu předložení návrhu rozpočtu AS UHK. Rektor 
potvrdil, že do 12. 4. 2017 bude předložen návrh rozpočtu podpořený všemi součástmi  
 

• přislíbil přípravu nové metodiky rozpočtu pro další období a pohovořil o nové metodice 
přidělování financí MŠMT univerzitám na základě kvality 
 

• informoval o vládní podpoře pro rok 2017 a rozdělení financí obdržených na vědu 
na fakulty dle RIV.  

 
Diskutovaly se výhody a nevýhody hodnocení pro UHK, možnost vzniku fakulty z ÚSP, změna 
Vnitřního mzdového předpisu a personální audit (dr. Jezbera, prof. Kuča, dr. Kappl, dr. Joukl). 
 
Doc. Kříž informoval senátory o úspěšně proběhlé kontrole Nejvyššího kontrolního úřadu týkající 
se investiční akce výstavby budovy PřF. 
 
Dr. Jezbera požádal doc. Tomáškovou o svolání schůze komor k návrhu rozpočtu UHK. 

 
 

Usnesení z jednání AS UHK: 

1. Byl schválen program 3. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK schválil Výroční zprávu o činnosti UHK za rok 2016. 
3. AS UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2016. 
4. AS UHK schválil Novelizaci Studijního a zkušebního řádu UHK. 
5. AS UHK schválil Novelizaci Stipendijního řádu UHK. 
6. AS UHK schválil Novelizaci Disciplinárního řádu pro studenty UHK. 
7. AS UHK schválil Novelizaci Řádu výběrového řízení pro obsazování míst 

akademických a vedoucích pracovníků UHK. 
8. AS UHK schválil Řád Rady pro vnitřní hodnocení UHK. 
9. AS UHK schválil návrh na jmenování členů Rady pro vnitřní hodnocení UHK 

ve složení: prof. Kamil Kuča, doc. Hana Tomášková, doc. Václav Janeček, Bc. Matyáš 
Strnad, dr. Pavla Dočekalová, doc. Petr Grulich, doc. Martin Šandera, doc. Zuzana 
Hromadová, doc. Michal Chrobák, doc. Tomáš Petráček, dr. Daniela Vrabcová, doc. 
Tatiana Gavalcová, doc. Tomáš Kozel, doc. Hana Mohelská, doc. Petr Bogusch, doc. 
Kamil Musílek, dr. Michal Musílek, dr. Martin Smutek.   

 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 23 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 



6 
 

 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 3. 5. 2017. 
 
 
 

 
V Hradci Králové dne 5. 4. 2017          doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                   předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	1. Byl schválen program 3. zasedání AS UHK.

